g{.5Í
., t\,:
i.rlÀ.- -*-

+

1

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
25,&L5.4

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS NO 065/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Garmo Konzen

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo ne regimento interno,
propôe ao egrégio Plenário, que seja encaminhado, ao Executivo Municipal, o
seguinte pedido de Providências:

Que o executivo municipal, atravês da Secretaria de Educação, providencie
com a máxima urgência, a AQUlslÇÂo DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL
HIGIÊNICO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Justificativa

Recebi a ínformação que o material de limpeza e papel higiênico é realizado
através de compra direta das Escolas, através da conta do CMP. Sabemos que a
compra em grande escala permite que seja fornecido os itens por menor preço, pois os
comerciantes acabam ganhando na quantidade da venda, o que permite um preço
menor que a compra direta. Recebi informações dos pais que seguidamente os filhos
estão tendo de levar papel higiênico por falta desse item nas Escolas.

GeneralCâmara, 07 de abril de 2025

VE S LUCAS
DO PSDB

Rua Getúlio Vargas, 27 - Centro - General Cârnara - RS - CEP: 95.820'000
Fone; (51) 3655-1249 - GNPJ: 02.401.42810001-71 - e-mail: camaramunicipalgc@gmail.com